
Ž U P A N I J A  S P L I T S K O  D A L M A T I N S K A

s l u ž b e n o  g l a s i l o  G r a d a  M A K A R S K E

Telefoni: 608-401, 608-404
Telefax: 612-046

List izlazi po potrebi

Godišnja pretplata 400,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
2390001-1824900000 - HPB d.d. Zagreb

GODINA XXV              Broj 17 
Makarska, 29. studenog 2018.

Na temelju članka 49. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske, br. 8/18 i 14/18) i članka 
27. Odluke o socijalnoj skrbi Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske, br. 10/16, 8/18 i 9/18), 
Gradonačelnik Grada Makarske, dana 20. studenoga 
2018. godine donosi

ODLUKU
o isplati pomoći umirovljenicima

s područja grada Makarske

Članak 1.
Odobrava se isplata pomoći umirovljenicima s 

prebivalištem na području grada Makarske, u visini 
od 200,00 kuna jednokratno, za umirovljenika čiji 
ukupni mjesečni iznos svih mirovina ne prelazi 
3.500,00 kuna.

Isplata pomoći vršit će se preko poklon – bona 
Grada Makarske.

Članak 2.
Podjela poklon – bonova vršit će se uz predočenje 

osobne iskaznice na temelju Popisa umirovljenika 
Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje, na 
slijedeći način:

•	 za umirovljenike koji su mirovinu ostvarili 
u Republici Hrvatskoj, temeljem Popisa 
umirovljenika Hrvatskog zavoda za mirovinsko 
osiguranje,
•	 za umirovljenike koji su mirovinu ostvarili 
temeljem djelomičnog mirovinskog staža u 
Republici Hrvatskoj i u inozemstvu, temeljem 
Popisa umirovljenika Hrvatskog zavoda za 
mirovinsko osiguranje uz obvezno predočenje 
tuzemne i inozemne mirovine,
•	 za umirovljenike koji su mirovinu ostvarili 
isključivo u inozemstvu, temeljem potvrde o 
inozemnoj mirovini. 

Članak 3.
Sredstva za podjelu pomoći umirovljenicima s 

područja grada Makarske osigurana su u Proračunu 

Grada Makarske za 2018. godinu i projekcije za 
2019. i 2020. godinu, Program javnih potreba u 
socijalnoj skrbi Grada Makarske, stavka Pomoć 
kućanstvima – Božićnice i uskrsnice (Glasnik 
Grada Makarske, br. 24/17).

Članak 4.
S poklon – bonom Grada Makarske umirovljenici 

će moći izvršiti kupnju kod trgovca kojeg odabere 
Grad Makarska. Odabir trgovca izvršit će se 
temeljem ponuda koje isti dostavljaju na pisani 
poziv Grada Makarske.

Članak 5.
Kriterij za odabir najpovoljnijeg ponuditelja je 

visina rabata (iskazana u postotku na dvije decimale) 
kojeg trgovac odobrava Gradu Makarskoj.

U slučaju da su 2 ili više ponuditelja izjednačeni 
na osnovu kriterija visine rabata primijenit će se 
kriterij plaćanja u ratama, pri čemu će prednost dobiti 
ponuditelj koji nudi plaćanje u većem broju rata.

U slučaju da su dva ili više ponuditelja 
izjednačeni po kriteriju visine rabata i po kriteriju 
plaćanja u ratama primijenit će se kriterij odgode 
plaćanja, pri čemu će prednost dobiti ponuditelj 
koji nudi dulju odgodu plaćanja.

Ponuditelj je dužan Gradu Makarskoj ispostaviti 
račun na iznos od 100.000,00 kuna u prosincu 
2018., dok će se kriteriji plaćanja u ratama i odgode 
plaćanja primjenjivati na preostali iznos obveze 
Grada u 2019. godini.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 400-01/18-01/488
URBROJ: 2147/01-06/2-18-1
Makarska, 20. studenoga 2018.   

                                              Gradonačelnik
                                              Jure Brkan, dipl. oec.,v.r.



Strana 300 - broj 17                                      GLASNIK                   Četvrtak 29. studenog 2018.

Na temelju članka 35. stavak 2. Zakona o ustano-
vama (Narodne novine, br. 76/93, 29/97, 47/99 i 
35/08), članka 11. Statuta Javne ustanove Makarska 
razvojna agencija – MARA („Glasnik Grada Ma-
karske“, br. 5/16) i članka 49. Statuta Grada Ma-
karske (Glasnik Grada Makarske, br. 8/18 i 14/18) 
Gradonačelnik Grada Makarske, dana 20. studenog 
2018. godine, donosi 

O D L U K U
o razrješenju predsjednika i članova up-

ravnog vijeća
Javne ustanove Makarska razvojna 

agencija – MARA

I/ Dužnosti predsjednika i članova Upravnog 
vijeća Javne ustanove Makarska razvojna 
    agencija  - MARA razrješuju se:

1.	 ŠIMUN BORIĆ (OIB: 07570634862), 
Andrije Kačića Miošića br.11, 21 327 
Podgora, predsjednik Upravnog vijeća,

2.	 ANTE ČULAV (OIB: 95930602254), 
Kralja Petra Krešimira IV br.7B, 21 300 
Makarska, član Upravnog vijeća,

3.	 JOSIP PAUNOVIĆ (OIB: 33502279314), 
Zrinsko-Frankopanska br. 1/3, 21 300 Ma-
karska, član Upravnog vijeća,

4.	 JASMINKA KORADE LOVRETA (OIB: 
73295207932), Kotiška br. 2, 21 300 Ma-
karska, članica Upravnog vijeća,

5.	 LUCIANO PROTRKA (OIB: 
58629728733), Put Makra br. 71C, 21 300 
Makarska, član upravnog vijeća.

II/ Ova odluka stupa na snagu danom donošenja 
i objavit će se u „Glasniku Grada Makarske“.

Klasa:007-01/18-01/5
Ur.broj:2147/01-01/4-18-01
Makarska, 20. studenog 2018.g.

                                              Gradonačelnik
                                              Jure Brkan, dipl. oec.,v.r.

Na temelju članka 35. stavak 2. Zakona o ustano-
vama (Narodne novine, br. 76/93, 29/97, 47/99 i 
35/08), članka 11. Statuta Javne ustanove Makarska 
razvojna agencija – MARA („Glasnik Grada Ma-
karske“, br. 5/16) i članka 49. Statuta Grada Ma-
karske (Glasnik Grada Makarske, br. 8/18 i 14/18) 
Gradonačelnik Grada Makarske, dana 21. studenog 
2018. godine, donosi 

Temeljem članka 49. Statuta Grada Makar-
ske (Glasnik Grada Makarske, br. 8/18 i 14/18), 
Gradonačelnik Grada Makarske, dana 28. stude-
noga 2018. godine, donosi

RJEŠENJE
o imenovanju koordinatora za provedbu 

organizacije 
sajma i manifestacije “Božićni grad 2018.”

Članak 1.
Dražen Kuzmanić, dipl.oec., imenuje se za 

koordinatora provedbe organizacije sajma i 
manifestacije «Božićni grad 2018.». 

O D L U K U
o imenovanju predsjednika i članova up-

ravnog vijeća
Javne ustanove Makarska razvojna agen-

cija – MARA

I/ Za predsjednika i članove Upravnog vijeća 
Javne ustanove Makarska razvojna 
    agencija  - MARA imenuju se:

1.	 IVAN PERIĆ (OIB: 86807710838), Prvos-
vibanjska 13/1, 21 300 Makarska predsjednik 
Upravnog vijeća,

2.	 MILJENKO PARLOV (OIB: 38533488494), 
Jagodnjak br.25, 10 000 Zagreb, član Up-
ravnog vijeća,

3.	 ZDRAVKO ŠARIĆ (OIB: 89882371194 ), 
Neretvanskih knezova br.8, 21 300 Makar-
ska, član Upravnog vijeća,

4.	 NIKOLINA  RADALJ (OIB: 24533497247), 
Splitska br. 65, 21 300 Makarska, članica 
Upravnog vijeća,

5.	 NERA DRLJA (OIB: 22914729173), Hvar-
ska ulica br. 7, 21 300 Makarska, članica 
upravnog vijeća.

II/ Predsjednik i članovi Upravnog vijeća Javne 
ustanove Makarska razvojna agencija -MARA im-
enuju se na vrijeme od 4 godine, a mandat im teče 
od dana konstituiranja Upravnog vijeća.

III/ Ova odluka stupa na snagu danom donošenja 
i objavit će se u „Glasniku Grada Makarske“.

Klasa:007-01/18-01/5
Ur.broj:2147/01-01/4-18-02
Makarska, 21. studenog 2018.g.
                                                          Gradonačelnik
                                                   Jure Brkan, dipl.oec.,v.r.



Četvrtak 29. studenog 2018.                         GLASNIK                              Strana 301 - broj 17

Na temelju članka 48. Zakona o lokalno i  
područnoj  (regionalnoj) samoupravi (NN br.33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15 i 123/17) i članka 49. Statuta 
Grada Makarske (“Glasnik Grada Makarske”, br. 
8/18 i 14/18) Gradonačelnik Grada Makarske dana 
09. studenog 2018.. godine, donosi

RJEŠENJE
o razrješenje člana Nadzornog odbora 

„Stambeno gospodarstvo“ d.o.o. Makarska

Članak 1.
Ovim Rješenjem razrješava se član Nadzornog 

odbora „Stambeno gospodarstvo“ d.o.o. Makarska:
1.	 Ivan Kotarac, Imotska 3, Makarska, 

OIB:09240187667

Članak 2.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i  

objaviti će se u „Glasniku Grada Makarske“.

Klasa:023-05/18-01/2
Urbroj:2147/01-01/4-18-1
Makarska, 09. studenog 2018.g.                                                 
                                                           Gradonačelnik                                            
                                                    Jure Brkan,dipl.oec.,v.r.

Na temelju članka 48. Zakona o lokalno 
i  područnoj  (regionalnoj) samoupravi (NN 
br.33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
36/09,  150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 123/17) i 
članka 49.  (“Glasnik Grada Makarske” br. 8/18 i 
14/18) Gradonačelnik Grada Makarske dana 9. 
studenog 2018. godine donosi

RJEŠENJE
o imenovanju člana Nadzornog odbora 

„Stambeno gospodarstvo“ d.o.o. Makarska

Članak 1.
Ovim Rješenjem imenuje se član Nadzornog 

odbora „Stambeno gospodarstvo“ d.o.o. Makarska:

1.	 Krešimir Herceg, Splitska 57A , 
Makarska, OIB:68917416311

Članak 2.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i  

objaviti će se u „Glasniku Grada Makarske“.

Klasa:023-05/18-01/3
Urbroj:2147/01-01/4-18-1
Makarska, 9. studenog 2018.g.                                                 
                                                          Gradonačelnik                                            
                                                    Jure Brkan,dipl.oec.,v.r.

Članak 2.
Svi subjekti uključeni u provedbu organizacije 

sajma i manifestacije «Božićni grad 2018.» dužni 
su izvršavati upute koordinatora iz članka 1. ovoga 
Rješenja, a sukladno svojim ovlastima.

Članak 3.
Svi subjekti uključeni u provedbu organizacije 

sajma i manifestacije «Božićni grad 2018.» dužni 
su sve poteškoće u provedbi organizacije javl-
jati isključivo koordinatoru iz članka 1., a isti će 
samostalno, odnosno po potrebi u dogovoru s 
gradonačelnikom ili zamjenicima gradonačelnika 
uputiti u otklanjanje istih.

Članak 4.
Koordinator iz članka 1. dužan je izvješćivati 

gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika o ti-
jeku provedbe manifestacije i sajma «Božićni grad 
2018.».

Članak 5.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja 

i biti će objavljeno u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 610-02/18-01/30
UR.BROJ: 2147/01-06/3-18-61
Makarska, 28. studenoga 2018.
			       Gradonačelnik
 		                        Jure Brkan dipl.oec.,v.r.

Na temelju članaka 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine, br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 123/17), 
članaka 49. i 69. Statuta Grada Makarske (Glasnik 
Grada Makarske, br. 8/18 i 14/18), Gradonačelnik 
Grada Makarske dana 9. studenog 2018. godine 
donosi	

RJEŠENJE 
o  razrješenju članice Upravnog vijeća

Dječjeg vrtića “Biokovsko zvonce” 
Makarska

I.
Razrješuje se članica Upravnog vijeća Dječjeg 

vrtića “Biokovsko zvonce” Makarska:

1. Renata Gudelj, Vukovarska 26., Makarska.



Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine, br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 123/17), 
članaka 49. i 69. Statuta Grada Makarske (Glasnik 
Grada Makarske, br. 8/18 14/18) Gradonačelnik 
Grada Makarske dana 9. studenog 2018. godine 
donosi

RJEŠENJE 
o imenovanju člana Upravnog vijeća
Dječjeg vrtića “Biokovsko zvonce” 

Makarska

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u “Glasniku Grada Makarske”.

KLASA: 601-01/18-01/13
URBROJ: 2147/01-06/1-18-02
Makarska, 9. studenog 2018.
                                                          Gradonačelnik
                                                   Jure Brkan, dipl.oec.,v.r.

Članak 1.
Imenuje se član Upravnog vijeća Dječjeg vrtića 

“Biokovsko zvonce” Makarska:

1.	 Joško Kosović, Zrinsko-Frankopanska 49 a, 
Makarska.

Članak 2.
Joško Kosović, član Upravnog vijeća Dječjeg 

vrtića Biokovsko zvonce Makarska imenuje se na 
preostalo vremensko razdoblje prethodnog člana.

Članak 3.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u “Glasniku Grada Makarske”.

KLASA: 601-01/18-01/13
URBROJ: 2147/01-06/1-18-03
Makarska, 9. studenog 2018.
                                                          Gradonačelnik
                                                   Jure Brkan, dipl.oec.,v.r.

SADRŽAJ

Gradonačelnik:

1. Odluka o isplati pomoći umirovljenicima s područja grada Makarske .....................................................................299
2. Odluka o razrješenju predsjednika  i članova upravnog vijeća Javne ustanove 
    Makarska razvojna agencija -MARA .........................................................................................................................300
3. Odluka o imenovanju predsjednika  i članova upravnog vijeća Javne ustanove 
    Makarska razvojna agencija -MARA  ........................................................................................................................300
4. Rješenje o imenovanju koordinatora za provedbu organizacije sajma i manifestacije „Božićni grad 2018.“ ...........300
5. Rješenje o razrješenju člana Nadzornog odbora „Stambeno gospodarstvo“ d.o.o. Makarska ..................................301
6. Rješenje o imenovanju člana Nadzornog odbora „Stambeno gospodarstvo“ d.o.o. Makarska .................................301
7. Rješenje o razrješenju članice Upravnog vijeća Dječjeg vrtića „Biokovsko zvonce“ Makarska ..............................301
8. Rješenje o imenovanju člana Upravnog vijeća Dječjeg vrtića „Biokovsko zvonce“ Makarska ...............................302


